[image: image1.png]

Дума Шегарского района

Томской области

РЕШЕНИЕ

с. Мельниково

от 15.12.2020г.                                                                                                               № 23
О внесении изменений в решение Думы Шегарского района от 17.12.2019г. №417 «О районном бюджете муниципального образования «Шегарский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
Рассмотрев проект решения Думы Шегарского района «О внесении изменений в решение Думы Шегарского района от 17.12.2019г. №417 «О районном бюджете муниципального образования «Шегарский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», разработанный в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
                                                Дума Шегарского района решила:

1.Внести в решение Думы Шегарского района от 17.12.2020г. №417 «О районном бюджете муниципального образования «Шегарский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» с учетом изменений, внесенных решением Думы Шегарского района от 28.01.2020 №427, от 17.03.2020 №442, от 23.06.2020 №468, следующие изменения:

1.1) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики  бюджета  муниципального образования «Шегарский район» на 2020 год:

1) общий объём доходов бюджета в сумме 861058,0 тыс.руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 114275,6 тыс.руб.;

2) общий объём  расходов бюджета в сумме 901694,2 тыс.руб.;

3) дефицит бюджета в сумме 40636,2 тыс.руб.»;
1.2) пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2.Утвердить основные характеристики  бюджета  муниципального образования «Шегарский район» на 2021 год и 2022 год:

1) общий объем доходов районного бюджета  на 2021 год в сумме  561360,2 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 128528,6 тыс. руб., и на 2022 год в сумме  534890,6 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме  123968,2 тыс. руб.;

2) общий объем расходов районного бюджета  на 2021 год в сумме 562148,3  тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4202,6 тыс. руб.,  и на 2022 год в сумме 534890,6 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8621,6 тыс. руб.;

3)  дефицит районного бюджета на 2021 год в сумме  788,1 тыс. руб., дефицит (профицит) на 2022 год в сумме  0,0 тыс. руб.»;
1.3) подпункт 5) пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Шегарского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в сумме:

на 2020 год – 32928,1 тыс. руб.;

на 2021 год – 30425,0 тыс. руб.;

на 2022 год – 30630,0 тыс. руб.;»;

1.4) приложения 1, 3, 5, 7, 8, 12, 13, 14, 16, 19, 20, 22 изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 3, 5, 7, 8, 12, 13, 14, 16, 19, 20, 22  к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Шегарский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Шегарский район» не позднее 10 дней с момента его подписания в установленном порядке.
Председатель Думы Шегарского района
                                         Л.И.Нистерюк
Глава Шегарского района                                                                    А.К.Михкельсон